ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2009                                                                                                № 70
О внесение изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Нялинское  от 09.11.2007
№ 71 «Об установлении земельного налога»

В соответствии со статьёй 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 5, пункта 4 статьи 12 и пункта 387 Налогового кодекса Российской Федерации РФ

Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.11.2007 № 71 «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 26.11.2008 № 8 ) следующие изменения:
1.1.дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6.Налоговые льготы

1) Освобождаются от налогообложения:

2) бюджетные и автономные учреждения Ханты – Мансийского района и сельских поселений Ханты – Мансийского района – в отношении земельных участков под имуществом, закреплённым за ними учредителем и приобретённым ими за счёт средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества.

3) Органы местного самоуправления Ханты – Мансийского района и сельских поселений Ханты – Мансийского района и их отраслевые (функциональные) органы – в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и вопросов местного значения Ханты – Мансийского района и сельских поселений Ханты – Мансийского района.»

1.2. Пункты 6-9 считать соответственно пунктами 7-10.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава сельского поселения                                                                В.М.Коптяев